-

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

ASSUNTO: PROJ-illTO DE LEI NQ 029/81 ~ -,
N.º.--..1-3-~-----

PflOJlli'rO DB L.t!;I NQ 029/81 j o qual dispõe sobre Ii,ixação de C~cll
,

lo para Lançament©s de IPTU e TSU para o Exe~cicio de 198~ e
, h

L~a outras Providenciasº

~presentado em S~ssão de 28 de outubro de 1981 ..

e~ .8.p.rovo.do em ,sessão de 28 de outubro de 1981. .

Gamara Hu_rücipal õ.e Conceição do Castelo, :ii:stado do BspÍri to
-

i?anto, em 29 de outubro de 19810

_::., ....

1~-----------

..

~-L , , . - -,
---~~---------:_~---,-. --,-- -

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

P.R.OJETO. DE LEI Nº 029/fil

DISPÔE SÔBRE f IXAÇ~O DE CÁLCULOS PARA LAN
ÇAMENTO DE IPTU E TSU PARA O EXERCÍCIO DE

, A

1982 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS:

~ O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Estado do E~

pfrito Santo, FAÇO SABER, que a câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguirr
te Lei:

()

Artº lº- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a fazer os lançamentos do
Imposto Predial e Territorial Urbano e Taxas de Serviios Urbanos para
o exercicio de 1982, sem qualquer alteração em relação aos lançamentos
efetuados para o corrente ano de 1981º

krtº 2º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às dis
posições em contráriosº

'

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO,ES.

Em 27 de outubro de 1981.

' Prefeito Municipal

--

-- -

,1

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

SENHOR PRESIDl!SITE,

SENHORES VEREADORES;

Em atenção às frequ;ntes manifestações dos Nobres Edis, na De

fesa dos contribuintes em nosso MunicÍpio, realizamos uma análise cons

ciente~ em relação à matéria, chegando ~ conclusão, que os fundamentos

() levantados por· esse Legislativo, ae que os impostos e taxas mencionados

no Presente Projeto de Lei, estão sendo cobrados escessivamente altos -

==-•r--.e .... ~

, .
tem log1ca, e atendendo aos anseios dos Nobres defensores de nosso povo,

comprovados no presente ato, uma brilhante representação, resolvemos la~

çarmos os valores para a cobrança no ano vindouro, sem qualquer altera-
~ ~ ( .

çao, em relaçao ao corrente exerc1c10, o que representa em valores, um

alto decréscimo, considerando o alto Índice de correção monetária com

o qual ncis deparamos no corrente exercício financeiroº
,

Por tratar-se de mataria do mais profundo conhecimento dos Pre-

zados Camaristas, e na certeza de tratar-se de um anseio dessa Presid~n-
,., A

eia e Vereadores, sabemos que aprovaçao unanimemente a Presente iniciati

va, no que confiantes, antecipadamente gratos, apresentamos as nossas es

tima e consideração, e as mais,

Atenciosas SaudaÇões

-~;A!::~--,__ __
PREFEITO MUNICIPAL

------~
r --

•·

o

' 4

_,
'/

ESTADO DO ESPIRITD SllNTO

Câmara Municipal de Conceição

,,
'\

P\A. R E CE R

\'

i

COMIS:SÃO D E JUSTIÇA E R~DAÇÃO
. 1 J

'Í'

'/1
ASSUNTO: Pr-oj eto d e Lei NQ 029/81

Castelo ,·

' . . H

INTERESSADO: Prefeitura Municipald e Conceiç30 do Castelo ES

\ ~- ._ . ' . ·. . .
~1 ' '

A COr-íISSÃO Dill JUSTIÇA E REDAÇÃO da. C~ma.ra Municipal de
~ , ,

Conceiçao do Cast~lo, Estado do' Es.pirito Santo, apos examinar d~
~ ~ . N

vidamente o Projeto de Lei NQ 029/81, o qual dispoe sobre ~ixaçao , ,
de Calculas para Lançamento de IPTU e TSU para o exercicio de 1982
e d~ outras Providências, Projeto este de autoria 'do Exmo. sr.
Cgefe do Poder Executivo Mw1icipal, resolve dar o seu parecer fa~o
r~vel ~ aprovél-çÍiio do Referido Projeto.

1
Sali das Sessões, em 28 de outubro de 1981.

MALVINA VENTORIM NUNES

ESTADO DO ~SPIRIJO SANTO ·

Câmara Municipal de Conceição do Castelo
-~-

·. ·,.

PARECER

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

/

P...SSUNTO~ Projeto d e Lei NQ 029/81 ...
INTERESSADID: Prefeitura Municiptil de Conceiçao do Castelo ES ·>

A COMISSÃOIE FINANÇAS E ORÇAMENTO da Câmara Municip~l de
,,. " ._,

Conceiçao do Castelo, Estado do Espirito Santo, apos examinar dev1
"" , ,.,

damente o Projeto d e Lei N2 029/81, o qual dispoe sobre Fixaçao de , ~ .
Calculos par~ Çançamento de IPTU e TSU para o exercicio.de 1982. e

, . A •

~a outras providenci~s, Projeto este de autoria do Exmoi Sr. Chefe
, . ' do Póder Executivo Hunicip~l, resolve dar lb seu parecer f1àvoravel a

aprovação do Referido Projetoe
Sala das Sessões, <.em 28 de. outubro de 1981.

•· o

EDSON A.LTOE /

(JÁ.~~·~··~.
'I"" 41\ír:oJJiirnoo PA~o

,_

ESTllDO DO ESPiRITO SBHTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

Cirnl1 MlmkJJal. de co .. i:eicio ~8 Ca!feJo
E. E. SANTO

Registrado sob "·------S~--~
Proturnl1111,, rm .~$?_ ;._JQ/l flij~~~
flesp1irrdülc em cl..11-.J...g.;utKJ
Oifrio n,o ..... J_~sJJJJ.J --
·········-------------~~ --

SECJ!tl!!TAN~ - -

Clftlml bitipa! de Cnnceiçno ift Castela
E. E. SANTO

Sessão de .. 42.J.JQ./ 191.J ...

-------------;;-E·c"f #:..~
Cllara Mttnicinal de Conceiçã; dt Castel1

.: . E . S A :"J ,- O ,, .
Aprovado em~iscussão por

fo~~---
S~I~~., sessões~~-lu .J.a/rníJ ..

..... A:iY~------------------ ... .... / .~il{s oe:NTE

r.~mora M•mici,al de Conceição dn Castero
....;:, E. SANTO

A SANÇÃO

":f'.I das 'Sessõe:i)~-~J./.J.0/ 19.~J __

..... --~~~---------------------
/ ~~IOENTE